
 ZARZĄDZENIE NR 1114/2024  
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 15 kwietnia 2024 r.  
 

w sprawie trybu udostępniania informacji w Portalu „Otwarte Dane” 

 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 
40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych i ponownym 
wykorzystywaniu informacji sektora publicznego (Dz. U. z 2023 r. poz. 1524) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustanawia się tryb udostępniania informacji sektora publicznego w Gminie 
Miejskiej Kraków w portalu „Otwarte Dane”, dotyczący komórek organizacyjnych UMK i 
miejskich jednostek organizacyjnych.  

2. Tworzy się w Gminie Miejskiej Kraków Portal pn. „Otwarte Dane”, zwany dalej 
„Portalem”, przeznaczony do udostępniania otwartych danych w rozumieniu ustawy z dnia 
11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych i ponownym wykorzystywaniu informacji sektora 
publicznego, zwanych dalej „Otwartymi Danymi”, będących w posiadaniu komórek 
organizacyjnych Urzędu Miasta Krakowa oraz miejskich jednostek organizacyjnych.  
 

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 
1) komórce organizacyjnej UMK – należy przez to rozumieć wydział Urzędu Miasta 

Krakowa lub komórkę organizacyjną wchodzącą w skład Urzędu Miasta Krakowa na 
prawach wydziału; 

2) miejskich jednostkach organizacyjnych – należy przez to rozumieć jednostki organizacyjne 
utworzone przez  Gminę Miejską Kraków w celu realizacji jej zadań, nie wchodzące w 
skład Urzędu Miasta Krakowa i nie będące spółkami prawa handlowego, tj.: Zarząd Zieleni 
Miejskiej w Krakowie, Zarząd Dróg Miasta Krakowa, Zarząd Transportu Publicznego w 
Krakowie, Klimat-Energia-Gospodarka Wodna, Zarząd Infrastruktury Sportowej w 
Krakowie, Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie, Zarząd Cmentarzy Komunalnych w 
Krakowie, Zarząd Budynków Komunalnych,  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Krakowie, Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie, Miejskie Centrum 
Obsługi Oświaty w Krakowie; 

3) MAI – należy przez to rozumieć Merytorycznego Administratora Informacji, 
tj.  kierującego komórką organizacyjną UMK lub miejską jednostką organizacyjną, 
właściwą dla danego zakresu informacji, osobę odpowiedzialną merytorycznie za 
przetwarzanie informacji oraz w dyspozycji której znajdują się te informacje, który 
w szczególności: 
a) odpowiada za identyfikowanie zbiorów danych, ich opisanie i zgłoszenie IOD, 
b) odpowiada za zarządzanie wyznaczonym zbiorem danych, 
c) odpowiada za poprawność merytoryczną danych zawartych w zbiorze oraz ich 

aktualizację, 
d) odpowiada za aktualizację informacji o zbiorze danych i poinformowanie IOD o 

zmianach dotyczących zbioru, 
e) określa narzędzia, metody, miejsce i czas przetwarzania informacji w zbiorze danych, 



f) wyraża zgodę wnioskującym na przetwarzanie informacji w powierzonym zbiorze 
danych, 

g) wyraża zgodę na dostęp do aplikacji przetwarzających informacje w powierzonym 
zbiorze danych, 

h) wyraża zgodę na udostępnianie informacji zgodnie z przepisami prawa, 
i) ewidencjonuje udostępnianie danych osobowych zgodnie z przepisami o ochronie 

danych osobowych, 
j) zawiera umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, 
k) podejmuje decyzję w sprawie usuwania zbioru danych po konsultacji z IOD;  

4) Wydziale – należy przez to rozumieć Wydział Strategii, Planowania i Monitorowania 
Inwestycji Urzędu Miasta Krakowa, pełniący funkcję Gospodarza Portalu w rozumieniu 
Zasad zarządzania bezpieczeństwem informacji, określonych w obowiązującym 
zarządzeniu Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie wprowadzenia Systemu Zarządzania 
Bezpieczeństwem Informacji w Urzędzie Miasta Krakowa; 

5) COI – należy przez to rozumieć Centrum Obsługi Informatycznej Urzędu Miasta Krakowa, 
pełniące rolę Administratora technicznego Portalu w rozumieniu Zasad zarządzania 
bezpieczeństwem informacji, określonych w obowiązującym zarządzeniu Prezydenta 
Miasta Krakowa w sprawie wprowadzenia Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem 
Informacji w Urzędzie Miasta Krakowa; 

6) IOD – należy przez to rozumieć odpowiednio Inspektora Ochrony Danych Urzędu Miasta 
Krakowa lub Inspektora Ochrony Danych w miejskiej jednostce organizacyjnej; 

7) zbiorach danych – należy przez to rozumieć każdy, posiadający strukturę, zestaw 
informacji przetwarzanych w komórkach organizacyjnych UMK lub miejskich 
jednostkach organizacyjnych, niezależnie od tego, czy zestaw ten jest rozproszony lub 
podzielony funkcjonalnie.  

 
§ 3. 1. Ustala się tryb udostępniania Otwartych Danych w Gminie Miejskiej Kraków, 

obejmujący: 
1) gromadzenie danych: 

a) Wydział co roku przygotowuje, we współpracy z MAI, listę informacji sektora 
publicznego możliwych do udostępnienia  w Portalu,  

b) Wydział i COI, po analizie technicznej możliwości udostępnienia danych, 
przygotowują ostateczną listę informacji, o których mowa w lit. a; 

2)  przetwarzanie danych:  
a) Wydział i COI we współpracy z MAI uzgadniają zakres, format oraz wymagania 

techniczne udostępniania danych, 
b) w przypadku wątpliwości MAI prowadzi konsultacje z IOD i uzyskuje potwierdzenie 

dotyczące możliwości publikacji wybranego zakresu danych, 
c) MAI we współpracy z Wydziałem i COI przygotowuje dane do udostępnienia; 

3) udostępnienie danych: Wydział i COI, we współpracy, umieszczają Otwarte Dane na 
Portalu; 

4) aktualizację Otwartych Danych, do której stosuje się odpowiednio pkt. 1–3; 
5) wycofanie zbioru Otwartych Danych z Portalu:  

a) gdy zachodzi konieczność wycofania zbioru Otwartych Danych z Portalu w całości 
lub w części, MAI informuje o tym Wydział, przesyłając stosowne uzasadnienie, 

b) Wydział, po analizie zgłoszenia od MAI, zgłasza do COI wniosek o wycofanie zbioru 
Otwartych Danych w całości lub w części z Portalu, 



c) COI na wniosek Wydziału wycofuje zbiór Otwartych Danych w zakresie wskazanym 
we wniosku; 

6) rozwój Portalu:  
a) Wydział wraz z COI współpracują w zakresie kierunków rozwoju Portalu, 
b) Wydział zapewnia obsługę graficzną Portalu. 

2. Szczegółowy przebieg trybu udostępniania Otwartych Danych określa załącznik do 
zarządzenia. 

3. Wybór zakresu informacji, o których mowa w ust. 1 pkt 1, przeznaczonych do 
udostępnienia jako Otwarte Dane w Portalu jest niezależny od udostępniania informacji 
publicznej w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa.  

 
§ 4. 1. Zobowiązuje się kierujących komórkami organizacyjnymi UMK i miejskimi 

jednostkami organizacyjnymi do zapewnienia stałej współpracy z Wydziałem i COI  
w realizacji procesu udostępniania Otwartych Danych w Portalu oraz do wyznaczenia do 
kontaktów roboczych pracowników odpowiedzialnych za realizację zadań, o których  
mowa  w § 3. 

2. Kierujący komórkami organizacyjnymi UMK i miejskimi jednostkami organizacyjnymi, 
każdy w zakresie swoich kompetencji odpowiadają pod względem formalnym 
i merytorycznym za Otwarte Dane publikowane w Portalu oraz za ich aktualizację. 

 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Strategii, Planowania 
i Monitorowania Inwestycji oraz Dyrektorowi Centrum Obsługi Informatycznej. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


